
（単位：円）

科    目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

 現金預金  149,015,959  175,373,714 △ 26,357,755

 未収金  9,541,759  59,433,470 △ 49,891,711

 前払金  547,650  510,000  37,650

 流動資産合計  159,105,368  235,317,184 △ 76,211,816

 ２．固定資産

 (1) 基本財産

 投資有価証券  10,000,000  10,000,000  0

 基本財産合計  10,000,000  10,000,000  0

 (2) 特定資産

 退職給付引当預金  23,541,945  27,926,289 △ 4,384,344

 退職給付準備預金  27,454,880  25,917,556  1,537,324

 減価償却引当預金  47,447,423  52,213,308 △ 4,765,885

 損失補填準備預金  22,600,000  22,600,000  0

 公益財源調整預金  33,732,000  33,732,000  0

 希望が丘みらい基金預金  1,704,460  1,957,439 △ 252,979

 希望が丘文化公園50周年記念事業積立資金  8,750,000 7,500,000  1,250,000

 特定資産合計  165,230,708  171,846,592 △ 6,615,884

 (3) その他固定資産

 施設設備  61,167,168  61,167,168  0

 施設設備減価償却累計額 △ 45,248,528 △ 43,292,875 △ 1,955,653

 備品  11,990,210  9,046,710  2,943,500

 備品減価償却累計額 △ 2,198,895 △ 8,920,433  6,721,538

 その他固定資産合計  25,709,955  18,000,570  7,709,385

 固定資産合計  200,940,663  199,847,162  1,093,501

 資産合計  360,046,031  435,164,346 △ 75,118,315

Ⅱ 負債の部

 １．流動負債

 未払金  34,295,714  110,161,831 △ 75,866,117

 法人税等充当金  3,281,900  2,928,000  353,900

 前受金  4,500  51,000 △ 46,500

 預り金  1,490,164  4,423,383 △ 2,933,219

 賞与引当金  13,450,920  12,710,322  740,598

 流動負債合計  52,523,198  130,274,536 △ 77,751,338

 ２．固定負債

 退職給付引当金  23,541,945  27,926,289 △ 4,384,344

 固定負債合計  23,541,945  27,926,289 △ 4,384,344

 負債合計  76,065,143  158,200,825 △ 82,135,682

Ⅲ 正味財産の部

 １．指定正味財産

 寄付金  11,704,460  11,957,439 △ 252,979

 指定正味財産合計  11,704,460  11,957,439 △ 252,979

 （うち基本財産への充当額）  10,000,000  10,000,000  0

 （うち特定資産への充当額）  1,704,460  1,957,439 △ 252,979

 ２．一般正味財産  272,276,428  265,006,082  7,270,346

 （うち基本財産への充当額）  0  0  0

 （うち特定資産への充当額）  139,984,303  141,962,864 △ 1,978,561

 正味財産合計  283,980,888  276,963,521  7,017,367

 負債及び正味財産合計  360,046,031  435,164,346 △ 75,118,315

貸 借 対 照 表
令和２年３月３１日現在
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貸借対照表内訳表
令和２年３月３１日現在

（単位：円）

科    目
公益目的
事業会計

収益事業等
会   計

法人会計
内部取引
消  去

合  計

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産 

 現金預金  82,343,533  62,735,807  3,936,619  149,015,959

 未収金  6,557,827  2,983,932  0  9,541,759

 前払金  462,390  85,260  0  547,650

 流動資産合計  89,363,750  65,804,999  3,936,619  159,105,368

 ２．固定資産 

 (1) 基本財産 

 投資有価証券  5,000,000  0  5,000,000  10,000,000

 基本財産合計  5,000,000  0  5,000,000  10,000,000

 (2) 特定資産 

 退職給付引当預金  18,762,930  4,779,015  0  23,541,945

 退職給付準備預金  21,881,539  5,573,341  0  27,454,880

 減価償却引当預金  2,150,816  45,296,607  0  47,447,423

 損失補填準備預金  0  0  22,600,000  22,600,000

 公益財源調整預金  33,732,000  0  0  33,732,000

 希望が丘みらい基金預金  1,704,460  0  0  1,704,460

 希望が丘文化公園50周年記念事業積立資金 8,750,000  0  0  8,750,000

 特定資産合計  86,981,745  55,648,963  22,600,000  165,230,708

 (3) その他固定資産 

 施設設備  0  61,167,168  0  61,167,168

 施設設備減価償却累計額  0 △ 45,248,528  0 △ 45,248,528

 備品  2,211,210  9,779,000  0  11,990,210

 備品減価償却累計額 △ 2,150,816 △ 48,079  0 △ 2,198,895

 その他固定資産合計  60,394  25,649,561  0  25,709,955

 固定資産合計  92,042,139  81,298,524  27,600,000  200,940,663

 資 産 合 計  181,405,889  147,103,523  31,536,619  360,046,031

Ⅱ 負債の部

 １．流動負債 

 未払金  24,077,821  10,158,003  59,890  34,295,714

 法人税等充当金  0  3,281,900  0  3,281,900

 前受金  0  4,500  0  4,500

 預り金  1,158,114  312,580  19,470  1,490,164

 賞与引当金  10,720,383  2,730,537  0  13,450,920

 流動負債合計  35,956,318  16,487,520  79,360  52,523,198

 ２．固定負債 

 退職給付引当金  18,762,930  4,779,015  0  23,541,945

 固定負債合計  18,762,930  4,779,015  0  23,541,945

 負 債 合 計  54,719,248  21,266,535  79,360  76,065,143

Ⅲ 正味財産の部

 １．指定正味財産 

 寄付金  6,704,460  0  5,000,000  11,704,460

 指定正味財産合計  6,704,460  0  5,000,000  11,704,460

 （うち基本財産への充当額）  5,000,000  0  5,000,000  10,000,000

 （うち特定資産への充当額）  1,704,460  0  0  1,704,460

 ２．一般正味財産  119,982,181  125,836,988  26,457,259  272,276,428

 （うち基本財産への充当額）  0  0  0  0

 （うち特定資産への充当額）  66,514,355  50,869,948  22,600,000  139,984,303

 正味財産合計  126,686,641  125,836,988  31,457,259  283,980,888

 負債及び正味財産合計  181,405,889  147,103,523  31,536,619  360,046,031
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正味財産増減計算書
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

（単位：円）
科    目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

 (1) 経常収益
基本財産運用益 160,000 160,000  0
基本財産運用益 160,000  160,000  0

特定資産運用益 1,528,328 1,527,629  699
特定資産運用益 1,528,328  1,527,629  699

事業収益 560,962,740 592,227,396 △ 31,264,656
受託事業収益 3,559,300  54,763,980 △ 51,204,680
自主事業収益 25,930,325  21,834,215  4,096,110
指定管理事業収益 531,473,115  515,629,201  15,843,914

受取補助金等 2,385,916 2,554,680 △ 168,764
受取補助金 2,385,916  2,554,680 △ 168,764

受取寄付金 1,000,000 1,000,000  0
指定正味財産からの振替額 1,000,000  1,000,000  0

雑収益 24,909  14,427  10,482
雑収益 24,909  14,427  10,482

引当金取崩額 1,537,324  2,137,407 △ 600,083
退職給付引当金取崩額 1,537,324  2,137,407 △ 600,083

経常収益計 567,599,217 599,621,539 △ 32,022,322
 (2) 経常費用

事業費 551,951,540 565,620,117 △ 13,668,577
役員報酬 2,611,200  1,282,560  1,328,640
役員手当 1,209,664  19,968  1,189,696
役員共済費 588,336  0  588,336
職員給料 130,943,010  143,706,959 △ 12,763,949
職員手当 53,223,432  60,553,477 △ 7,330,045
職員共済費 31,599,400  34,909,537 △ 3,310,137
退職給付共済費 10,200,000  12,360,000 △ 2,160,000
共済費 1,483,446  1,623,651 △ 140,205
賃金 12,943,431  13,093,651 △ 150,220
報償費 6,599,063  7,921,834 △ 1,322,771
旅費 2,344,850  2,492,950 △ 148,100
消耗品費 18,174,197  16,613,808  1,560,389
燃料費 7,716,069  8,079,006 △ 362,937
食糧費 2,297,052  2,347,723 △ 50,671
印刷製本費 2,475,582  3,552,444 △ 1,076,862
光熱水費 27,326,499  27,847,566 △ 521,067
修繕費 40,526,854  23,695,270  16,831,584
賄材料費 2,043,681  2,148,020 △ 104,339
商品購入費 1,712,220  1,778,941 △ 66,721
通信運搬費 2,176,154  1,920,257  255,897
広告料 127,000  144,000 △ 17,000
手数料 8,495,436  9,640,894 △ 1,145,458
保険料 1,996,689  1,771,366  225,323
委託料 124,700,293  80,424,512  44,275,781
使用料・賃借料 6,329,010  5,658,156  670,854
原材料費 1,526,243  534,654  991,589
負担金補助・交付金 0  306,000 △ 306,000
工事請負費 3,523,300  52,576,020 △ 49,052,720
設計監理・委託料 0  432,000 △ 432,000
施設整備事務費 36,000  546,900 △ 510,900
県備品購入費 7,791,180  8,097,138 △ 305,958
財団備品購入費 150,217  118,800  31,417
公課費 216,700  184,900  31,800
備品減価償却費 113,959  65,880  48,079
設備減価償却費 1,955,653  1,955,653  0
消費税納付額 23,344,800  24,505,300 △ 1,160,500
賞与引当金繰入額 13,450,920  12,710,322  740,598
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科    目 当年度 前年度 増 減
管理費 5,095,428 3,912,314  1,183,114
役員報酬 892,800  490,640  402,160
役員手当 302,416  4,992  297,424
役員共済費 147,084  0  147,084
職員給料 873,525  887,550 △ 14,025
職員手当 628,501  631,199 △ 2,698
職員共済費 236,554  232,117  4,437
報償費 1,169,906  604,800  565,106
旅費 22,160  34,840 △ 12,680
消耗品費 34,302  41,039 △ 6,737
通信運搬費 10,000  10,000  0
手数料 12,860  10,966  1,894
保険料 246,620  289,530 △ 42,910
負担金補助・交付金 518,700  674,641 △ 155,941

経常費用計 557,046,968 569,532,431 △ 12,485,463
評価損益等調整前当期経常増減額 10,552,249 30,089,108 △ 19,536,859
特定資産評価損益等 0 0  0
評価損益等計 0  0  0
当期経常増減額 10,552,249 30,089,108 △ 19,536,859

２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益

経常外収益計 0 0  0
 (2) 経常外費用

除却損失 3 0  3
 備品除却損 3  0  3

経常外費用計 3 0  3
当期経常外増減額 △ 3 0 △ 3
税引前当期一般正味財産増減額 10,552,246 30,089,108 △ 19,536,862
法人税等 3,281,900  2,928,000  353,900
当期一般正味財産増減額 7,270,346 27,161,108 △ 19,890,762
一般正味財産期首残高 265,006,082  237,844,974  27,161,108
一般正味財産期末残高 272,276,428 265,006,082  7,270,346

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄付金 747,000 828,065 △ 81,065
受取希望が丘みらい基金寄付金 747,000 828,065 △ 81,065

特定資産運用益 21 22 △ 1
特定資産運用益 21 22 △ 1

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000  0
一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000  0

当期指定正味財産増減額 △ 252,979 △ 171,913 △ 81,066
指定正味財産期首残高 11,957,439 12,129,352 △ 171,913
指定正味財産期末残高 11,704,460 11,957,439 △ 252,979

Ⅲ 正味財産期末残高 283,980,888 276,963,521  7,017,367
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正 味 財 産 増 減 計 算 書  内 訳 表
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

（単位：円）

科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引
消  去  合  計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

 基本財産運用益 80,000 0 80,000 160,000

 基本財産運用益 80,000 0 80,000 160,000

 特定資産運用益 899,661 267,067 361,600 1,528,328

 特定資産運用益 899,661 267,067 361,600 1,528,328

 事業収益 345,738,187 215,224,553 0 560,962,740

 受託事業収益 2,678,214 881,086 0 3,559,300

 自主事業収益 0 25,930,325 0 25,930,325

 指定管理事業収益 343,059,973 188,413,142 0 531,473,115

 受取補助金等 2,385,916 0 0 2,385,916

 受取補助金 2,385,916 0 0 2,385,916

 受取寄付金 1,000,000 0 0 1,000,000

 指定正味財産からの振替額 1,000,000 0 0 1,000,000

 雑収益 22,952 1,957 0 24,909

 雑収益 22,952 1,957 0 24,909

 引当金取崩額 1,225,247 312,077 0 1,537,324

 退職給付引当金取崩額 1,225,247 312,077 0 1,537,324

 経常収益計 351,351,963 215,805,654 441,600 567,599,217

 (2) 経常費用

 事業費 383,230,261 168,721,279 0 551,951,540

 役員報酬 2,081,124 530,076 0 2,611,200

 役員手当 964,098 245,566 0 1,209,664

 役員共済費 468,899 119,437 0 588,336

 職員給料 104,361,573 26,581,437 0 130,943,010

 職員手当 42,419,067 10,804,365 0 53,223,432

 職員共済費 25,184,708 6,414,692 0 31,599,400

 退職給付共済費 8,129,400 2,070,600 0 10,200,000

 共済費 914,736 568,710 0 1,483,446

 賃金 6,043,380 6,900,051 0 12,943,431

 報償費 5,516,566 1,082,497 0 6,599,063

 旅費 1,850,957 493,893 0 2,344,850

 消耗品費 14,238,510 3,935,687 0 18,174,197

 燃料費 5,726,802 1,989,267 0 7,716,069

 食糧費 2,268,607 28,445 0 2,297,052

 印刷製本費 2,140,170 335,412 0 2,475,582

 光熱水費 18,511,389 8,815,110 0 27,326,499

 修繕費 27,322,485 13,204,369 0 40,526,854

 賄材料費 2,043,681 0 0 2,043,681

 商品購入費 367,383 1,344,837 0 1,712,220

 通信運搬費 1,692,297 483,857 0 2,176,154

 広告料 127,000 0 0 127,000

 手数料 6,312,232 2,183,204 0 8,495,436

 保険料 1,389,874 606,815 0 1,996,689

 委託料 59,105,690 65,594,603 0 124,700,293

 使用料・賃借料 4,901,181 1,427,829 0 6,329,010

 原材料費 1,147,738 378,505 0 1,526,243

 負担金補助・交付金 0 0 0 0

 工事請負費 2,649,522 873,778 0 3,523,300

 設計監理・委託料 0 0 0 0

 施設整備事務費 28,692 7,308 0 36,000

 県備品購入費 5,858,970 1,932,210 0 7,791,180

 財団備品購入費 0 150,217 0 150,217

 公課費 86,182 130,518 0 216,700

 備品減価償却費 65,880 48,079 0 113,959

 設備減価償却費 0 1,955,653 0 1,955,653

 消費税納付額 18,591,085 4,753,715 0 23,344,800

 賞与引当金繰入額 10,720,383 2,730,537 0 13,450,920
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科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引
消  去  合  計 

 管理費 0 0 5,095,428 5,095,428

 役員報酬 0 0 892,800 892,800

 役員手当 0 0 302,416 302,416

 役員共済費 0 0 147,084 147,084

 職員給料 0 0 873,525 873,525

 職員手当 0 0 628,501 628,501

 職員共済費 0 0 236,554 236,554

 報償費 0 0 1,169,906 1,169,906

 旅費 0 0 22,160 22,160

 消耗品費 0 0 34,302 34,302

 通信運搬費 0 0 10,000 10,000

 手数料 0 0 12,860 12,860

 保険料 0 0 246,620 246,620

 負担金補助・交付金 0 0 518,700 518,700

 経常費用計 383,230,261 168,721,279 5,095,428 557,046,968

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 31,878,298 47,084,375 △ 4,653,828 10,552,249

 評価損益等計 0 0 0 0

 当期経常増減額 △ 31,878,298 47,084,375 △ 4,653,828 10,552,249

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

 除却損失 1 2 0 3

 備品除却損 1 2 0 3

 経常外費用計 1 2 0 3

 当期経常外増減額 △ 1 △ 2 0 △ 3

 他会計振替額 33,062,418 △ 38,062,418 5,000,000 0

 税引前当期一般正味財産増減額 1,184,119 9,021,955 346,172 10,552,246

 法人税等 0 3,281,900 0 3,281,900

 当期一般正味財産増減額 1,184,119 5,740,055 346,172 7,270,346

 一般正味財産期首残高 118,798,062 120,096,933 26,111,087 265,006,082

 一般正味財産期末残高 119,982,181 125,836,988 26,457,259 272,276,428

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 受取寄付金 747,000 0 0 747,000

 受取希望が丘みらい基金寄付金 747,000 0 0 747,000

 特定資産運用益 21 0 0 21

 特定資産運用益 21 0 0 21

 一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 0 0 △ 1,000,000

 一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 0 0 △ 1,000,000

 当期指定正味財産増減額 △ 252,979 0 0 △ 252,979

 指定正味財産期首残高 6,957,439 0 5,000,000 11,957,439

 指定正味財産期末残高 6,704,460 0 5,000,000 11,704,460

Ⅲ 正味財産期末残高 126,686,641 125,836,988 31,457,259 283,980,888
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（単位：円） 
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金
現金 手元保管 釣銭等保管現金、３月31日収入分 998,380
普通預金 滋賀銀行 県庁支店 運転資金として 147,000,897

滋賀銀行 野洲支店 指定管理用口座 141,470
滋賀銀行 野洲支店 県使用料用口座 277,351
滋賀銀行 野洲支店 自主事業用口座 86,535
滋賀銀行 野洲支店 資金前渡用口座 0
滋賀銀行 野洲支店 指定管理事業用口座 0

郵便貯金 大阪貯金事務センタ－ 「希望が丘みらい基金」収納用口座 103
振替口座 大阪貯金事務センタ－ 事業売上収納用口座 511,223

＜現金預金計＞ 149,015,959
未収金 滋賀県他 指定管理料等の未収金分 9,541,759
前払金 大津商工会議所他 特定退職金共済４月分掛金、事業保険料 547,650

流動資産合計 159,105,368
（固定資産）

基本財産 投資有価証券
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

公益目的保有財産及び財団運営財産であ
り、運用益を公益目的事業及び法人運営事
業の財源として使用している。

10,000,000

＜基本財産計＞ 10,000,000

特定資産 退職給付引当預金
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

職員の退職給付引当金見合の引当資産とし
て管理している。

23,541,945

退職給付準備預金
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

職員の退職金減額措置に伴う退職給付引当
預金取崩残額を将来の退職金支給額に充当
する資産として管理している。

27,454,880

減価償却引当預金
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

17,447,423

利付国債
みずほ証券 大津支店

20,000,000

定額郵便貯金
ゆうちょ銀行

10,000,000

損失補填準備預金
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

財団運営の損失補填に充当するための資産
として管理している。

22,600,000

公益財源調整預金
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

11,555,752

定期預金
関西みらい銀行 びわこ営業部

15,000,000

定期預金
滋賀銀行 県庁支店

7,176,248

希望が丘みらい基金預
金

普通預金他
滋賀銀行 県庁支店他

公益目的事業等に使用するため寄付された
資産を管理している。

1,704,460

希望が丘文化公園50周
年記念事業積立資金

定期預金
滋賀銀行 県庁支店

令和３年度に実施する記念事業に使用する
特定費用準備資金である。

8,750,000

 ＜特定資産計＞ 165,230,708
その他の固
定資産

施設設備
フィールドアスレチック場・グラウンド
ゴルフ場他

収益事業に供する財産 15,918,640

備品 フィールドモア他 財団自主事業に必要な活動に供する財産 9,791,315
 ＜その他固定資産計＞ 25,709,955

固定資産合計 200,940,663
資産合計 360,046,031
（流動負債）

未払金 近江花勝造園(株)他 芝生樹木管理業務等の未払分 34,295,714
法人税等充当金 大津税務署他 法人税等未払分 3,281,900
前受金 事業参加者 グラウンド・ゴルフ月例大会参加料 4,500
預り金 滋賀県 県使用料等預り金 277,351

役職員他 所得税 328,733
役職員 住民税 485,700
役職員他 社会保険料 149,104
その他預り金 ピンク電話等預り金 249,276

賞与引当金 役職員 ６月賞与支給にかかる引当金 13,450,920
流動負債合計 52,523,198
（固定負債）

退職給付引当金 職員分 職員に対する退職金の支払いに備えたもの 23,541,945
固定負債合計 23,541,945
負債合計 76,065,143
正味財産 283,980,888

公益目的事業の資金の調整に充当するため
の資産として管理している。

財   産   目   録

令和２年３月３１日現在

貸借対照表科目

財団保有の施設設備・備品の耐用年数経過
後に同種の資産を取得するための積立資産
として管理している。
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１．重要な会計方針

 （１） 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券・・・取得原価法によっている。

 （２） 固定資産の減価償却の方法

施設設備および備品・・・間接法の定額法によっている。

 （３） 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・期末退職給与の自己都合要支給額から中小企業退職金共済支給額および特定退職金共済支給額を

差し引いた金額を計上している。

賞与引当金・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

 （４）  消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券 10,000,000 0 0 10,000,000

10,000,000 0 0 10,000,000

特定資産

退職給付引当預金 27,926,289 0 4,384,344 23,541,945

退職給付準備預金 25,917,556 1,537,324 0 27,454,880

減価償却引当預金 52,213,308 0 4,765,885 47,447,423

損失補填準備預金 22,600,000 0 0 22,600,000

公益財源調整預金 33,732,000 0 0 33,732,000

希望が丘みらい基金預金 1,957,439 747,021 1,000,000 1,704,460

希望が丘文化公園50周年記念事業積立資金 7,500,000 1,250,000 0 8,750,000

171,846,592 3,534,345 10,150,229 165,230,708

合  計 181,846,592 3,534,345 10,150,229 175,230,708

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
うち指定正味財産
からの充当額

うち一般正味財産
からの充当額

うち負債に
対する額

基本財産

投資有価証券 10,000,000 10,000,000 － －

10,000,000 10,000,000 － －

特定資産

退職給付引当預金 23,541,945 － － 23,541,945

退職給付準備預金 27,454,880 － 27,454,880 －

減価償却引当預金 47,447,423 － 47,447,423 －

損失補填準備預金 22,600,000 － 22,600,000 －

公益財源調整預金 33,732,000 － 33,732,000 －

希望が丘みらい基金預金 1,704,460 1,704,460 － －

希望が丘文化公園50周年記念事業積立資金 8,750,000 － 8,750,000 －

165,230,708 1,704,460 139,984,303 23,541,945

合  計 175,230,708 11,704,460 139,984,303 23,541,945

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

(単位：円)

科   目

小  計

小  計

(単位：円)

科   目

小  計

小  計
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４．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

種類及び銘柄等 帳簿価格 時価 評価損益

ＳＭＢＣ日興証券(株)
（基本財産・

損失補填準備預金）
32,600,000 37,776,880 5,176,880

ＳＭＢＣ日興証券(株)
（退職給付引当預金・
退職給付準備預金・
公益財源調整預金）

80,000,000 81,112,000 1,112,000

みずほ証券(株) （減価償却引当預金） 20,000,000 20,440,000 440,000

132,600,000 139,328,880 6,728,880

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

 指定正味財産から一般正味財産への振替額は、次のとおりである。

(単位：円)

金額

1,000,000

1,000,000

内容

 経常収益への振替額
 目的達成による解除額
（受取寄付金を活用した事業実施）

合  計

(単位：円)

利付国債(20年)第120回

利付国債(10年)第313回

利付国債(10年)第328回

合  計

補助金等の名称 交  付  者
前期末
残高

当期
増加額

当期
減少額

当期末
残高

貸借対照表上
の記載区分

補助金
 県補助金

滋賀県 53,843,845 0 2,847,020 50,996,825
退職給付引当預金

退職給付準備預金

助成金
 民間等助成金

（独）国立青少年教育振興機構
（子どもゆめ基金）

0 1,174,916 1,174,916 0 －

助成金
 民間等助成金

（独）日本スポーツ振興センター
（スポーツ振興基金助成金）

0 1,211,000 1,211,000 0 －

53,843,845 2,385,916 5,232,936 50,996,825

(単位：円)

合計
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１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産については、財務諸表に対する注記に記載しており、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細

目的使用 その他

27,926,289 0 4,384,344 0 23,541,945

12,710,322 13,450,920 12,710,322 0 13,450,920

40,636,611 13,450,920 17,094,666 0 36,992,865

57,198,611

退職給付引当金

賞与引当金

合  計

附 属 明 細 書

(単位：円)

科   目 期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高
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